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Notat 
Forfatter:  Regionrådskoordinator  

Møte: Interkommunalt politisk råd  

Dato: 7. februar 2022 

  

Sak 07/22 Felles veteranplan for Ringeriksregionen 

Bakgrunn  
I 2009 kom Stortingsmelding 34 «Fra verneplikt til veteran». I etterkant har regjeringen 
utarbeide en oppfølgingsplan (2014) som blant annet oppfordret alle kommuner om å 
utarbeide enten kommunale, eller interkommunale planer med lokale tiltak for oppfølging 
og ivaretakelse av personell som har vært i internasjonal tjeneste.  

Kommunene spiller en sentral rolle i dette arbeidet og det er på kommunalt nivå utfordringene 

ble ansett som størst. Det er i kommunene utøvelsen av et felles samfunnsansvar vil komme 

til uttrykk. 

Forsvaret skriver om kommunale veteranplaner: 

«Slike veteranplaner er en anerkjennelse i seg selv. Planen trenger ikke å være 

altomfattende, men bør ivareta et tverrsektorielt samarbeid da flere kommunale 

instanser kan bli involvert. Veteranområdet omfatter ikke bare veteranene selv, men 

også deres familier og det lokalsamfunn de er en del av. Regjeringens oppfølgingsplan 

legger vekt på anerkjennelse, ivaretakelse og oppfølging. Kompetanseheving og 

samhandling er viktige forutsetninger. En kommunal plan kan bygges opp rundt disse 

punktene» 

Forsvaret har utarbeidet en veileder for utarbeidelse av kommunale veteranplaner: 
«Grunnlag for utvikling av en kommunal veteranplan». Denne veilederen er benyttet til 
utformingen av Jevnaker kommunes veteranplan fra 2021. De andre kommunene i 
Ringeriksregionen har ikke veteranplaner.  

Spørsmål om en felles veteranplan for Ringeriksregionen, tuftet på den veteranplanen som 
Jevnaker kommune har vedtatt, er blitt diskutert i møte mellom ordfører og 
rådmannsutvalget 17. januar 2022.  

Vurdering  
Ordførerutvalget ser verdien i at det utarbeides plan for anerkjennelse, ivaretakelse og 

oppfølging av veteraner. Det vurderes som spesielt positivt at dette kan bli en felles plan for 

hele Ringeriksregionen. Ordførerutvalget ønsket å legge frem saken på IPR møtet 7. februar 

med anbefaling om at IPR representantskapet stiller seg bak en felles veteranplan for 

Ringeriksregionen. I første omgang bes regionrådskoordinator om å ta på seg oppgaven med 

å lage et prosjektstyringsdokument i samarbeid med en arbeidsgruppe.  
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En regional veteranplan må ikke være i konflikt med Jevnaker kommunes veteranplan og 

bygge på eksisterende tiltak og nye konkrete, gjennomførbare tiltak. Arbeidet må skje i 

samarbeid med allerede etablerte veterannettverk/organisasjoner og Forsvarets 

veterantjeneste. 

Økonomi og framdrift: 
Etablering av et felles prosjektet krever at kommunene kan avgi en ressurs som vil følge opp 

planarbeidet. Prosjektbeskrivelse med mål, leveranse, arbeidsprosess, organisering, 

framdrift og budsjett vil framkomme av prosjektstyringsdokumentet (PSD).   

Det er et mål at kommunene kan vedta en felles veteranplanen i løpet av høsten 2022.  

Forslag til vedtak 

1. IPR for Ringeriksregionen slutter seg til at det utarbeides en felles regional veteranplan. 

2. Det utarbeides et prosjektstyringsdokument for prosjektet, som skal godkjennes av IPR 

ordførerutvalget før planarbeidet igangsettes. 

 

 


